MUNICiPIO DE CHAPADA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A JUNHO/2018 - BIMESTRE: MAIO/JUNHO

RREO -Anexo XVIII (LRF, Art. 48)

Consolidado

R$ 1,00

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Saldos Exercicios Anteriores (Utilizado para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotagéo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Or¢gamentario

38.278.000,00
39.762.755,47
19.972.782,59

560.381,84

38.278.000,00

2.045.237,31
40.323.237,31
20.073.010,16
17.063.803,79
16.643.460,61

2.908.978,80

DESPESAS POR FUNCAO / SUBFUNCAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

20.073.010,16
17.063.803,79

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

30.493.400,35

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA
DOS SERVIDORES

Até o bimestre

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

2.278.699,32
1.324.430,68
954.268,64

Meta Fixada no

Resultado
RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO A.nex<A) de Metas AptL)l.rado até o % em Relagdo a Meta
Fiscais da LDO 1mestre
(@) (®) (b/a)
Resultado Nominal 3.643.915,33 (425.510,34) (11,68)
Resultado Primario 137.698,21 685.585,88 497,89
RESTOS A PAGAR POR PODER Tnscrigio Cancelamento até | Pagamento até o | ¢ 1, pyoqy
o bimestre bimestre
POR PODER
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 479.921,95 479.844,38 77,57
Poder Executivo 473.168,10 473.090,53 77,57
Poder Legislativo 6.753,85 6.753,85
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 1.189.018,24 1.461,71 1.017.858,92 169.697,61
Poder Executivo 1.188.778,24 1.461,71 1.017.680,04 169.636,49
Poder Legislativo 240,00 178,88 61,12
TOTAL 1.668.940,19 1.461,71 1.497.703,30 169.775,18
Valor apurado Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO % Minimo a % Aplicado até o bimestre
ENSINO até o bimestre Aplicar no
Exercicio
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengéo e Desenvolvimento do
Ensino 3.720.399,83 25% 29,97%
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Educagéo
Infantil e Ensino Fundamental 2.156.101,15 60% 90,00%
Valor apurado Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE ) % Minimo a ) )
até o bimestre Aplicar no % Aplicado até o bimestre
Exercicio
Despesas Proprias com Agdes e Servigos Piblicos de Satide 2.785.369,45 15% 22,43%
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